
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 98 del 06-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  98   Del  06-07-21

NUM.REG.GEN.210

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: RICERCA E RACCOLTA DEI TARTUFI SUI TERRENI GRAVATI
DA USO CIVICO - PRESA ATTO ISTANTE PERVENUTE AL 30-06-2021
ANNO 2021
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di luglio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:

la Deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate le

“Linee programmatiche di mandato 2019-2024;

la Deliberazione di G.C. n.15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano

delle Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n.22 del 06/07/2020 approvazione rendiconto relativo

all’esercizio finanziario 2019 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e
relativi allegati;

la Deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020 con il quale è stato approvato il P.E.G.

(Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le
risorse economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le
modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e
articoli;

la Deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano

triennale 2021/2023 per la prevenzione della corruzione e della trasparenza;

la Deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il DUP

(documento unico di programmazione) 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il



Bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
tecnico-urbanistica, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non
sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di
comportamento dipendenti Comune di Cerreto di Spoleto;

Richiamati:

il vigente Regolamento Comunale per la ricerca e la raccolta dei tartufi sui-

terreni gravati da uso civico e sulle tartufaie comunali controllate e coltivate,
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 17/05/2021;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60  del 24/05/2021 avente ad oggetto-

“Uso del demanio civico sito nel territorio comunale di Cerreto di Spoleto -
Determinazione delle tariffe di fida pascolo e  delle spese di istruttoria per la
richiesta di fruizione dei terreni per la ricerca e la raccolta dei tartufi - Anno
2021”

Visto il Titolo 3.3 del vigente Regolamento, il quale dispone che “cittadini residenti nel

Comune di Cerreto di Spoleto, iscritti regolarmente nell’anagrafe della popolazione

residente, rappresentanti le comunità originarie e frazionali di riferimento in assenza

dei relativi domini collettivi e che, pertanto,  non godono già e non usufruiscono del

diritto di utenza di Comunanze e/o di A.S.B.U.C. presenti nel territorio comunale, in

quanto residenti nei territori di competenza di quest’ultime”

Richiamata la determinazione di questa stessa area rg n. 167 del 31/05/2021 con la
quale è stato approvato l’avviso per la fruizione del diritto di uso civico (anno 2021);

Viste le richieste di fruizione pervenute a protocollo di questo Ente, come di seguito
dettagliate:

Prot. 3070 del 07/06/2021;

Prot. 3488 del 28/06/2021;

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 98 del 06-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Prot. 3489 del 28/06/2021;

Prot. 3490 del 28/06/2021;

Ritenuto di dover prendere atto delle istante di fruizione pervenute, le quali risultano
complete di tutta la documentazione richiesta e del relativo pagamento;

Dato atto con successivo controllo a campione di provvederà a verificare quanto
dichiarato nelle istanze ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000;

Visto:

Il D.Lgs 267/2000;-

Il D.Lgs. 165/2001;-

La Legge 1766 del 1927;-

Il R.D. 332 del 1928;-

Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-

DETERMINA

Di dare atto delle istanze pervenute a protocollo di questo Ente, come di1.
seguito dettagliate:

Prot. 3070 del 07/06/2021;a.

Prot. 3488 del 28/06/2021;b.

Prot. 3489 del 28/06/2021;c.

Prot. 3490 del 28/06/2021;d.

Di dare atto che le presenti istanze permettono ai richiedenti di esercitare tale2.
diritto nel rispetto dei territori relativi all’unità frazionale seguente, sulla base
della residenza anagrafica dell’istante:

Comunità frazionali Cerreto di Spoleto – Borgo Cerreto e i.
località assimilate:

Lotto 1a - Cerreto-Borgo1.
Lotto 1b - Nortosce2.
Lotto 1c – Madonna del Monte3.

Di dare atto che le istanze risultano complete della documentazione richiesta e3.
della relativa ricevuta di pagamento;

Di dare atto che si procederà con successivo controllo delle dichiarazioni4.

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 98 del 06-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



contenute del modello di istanza ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000;

Di pubblicare l’elenco delle istante pervenute sul sito istituzionale dell’Ente e5.
di trasmettere lo stesso alle competenti autorità di vigilanza;

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di6.
Cerreto di Spoleto, per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 98 del 06-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 08-07-21 e vi resterà fino al 23-07-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 98 del 06-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


